138. Sermonem Andreas audiverat, cum ordiens Epiphanius : Oro te, inquit, quoniam cuncta tibi innoluerunt, dic mihi, quid zona, quid ellychium, quid nodi in zona quaterni, quid aqua, oleum, lampas sibi voluit, tum etiam, cur tantos propter istiusmodi res adversus mulierem istam tumultus excitavit dæmonium. Cui sic respondit Andreas : Si ista penitus penetrare cupis, aures arrige ; quemadmodum enim nihil quidquam rerum mearum te celavi unquam, ita neque committam modo ut hæc ignores. Iste diabolo mos est, ut primum quidem e cordibus hominum divinam expellat gratiam, quo deinde liberius illa ipse occupet : neque tamen fugam inde capessit gratia, quod ullo dæmonis timore expellatur, sed quod odio capitali prosequatur atque abominetur turpitudinem peccati. Neque tamen violenter in peccatum precipitatur homo, sed sponte sua et annuente voluntate inducitur, dæmonis quippe blandientis carnisque titillantis tentationem non ferens, scelus admittit : atque hæc ex pleno consensu peccantem occupat hominem, diabolus, gratia per peccatum effugata.

139. Et hoc modo cum muliere quoque prædicta egit inimicus dæmon. Animadvertens enim ex toto illam corde avantem colentemque Dei, aliter non posse ad peccandum adduci, specioso marito sibi amorem conciliandi titulo illam tentare aggressus est, mox sua sponte venefico isti accedentem : a quo dum votis suis satisfieri postulat, projecta fere omni curâ animæ, attendens, quid fecerit dæmon ut animæ illius afferret interitum, in ea-

suspicioσ σάσειν poni pro calcitrare.

(53) Omitto hic illa, καὶ φέρειν τῆς ὑπομονῆς γενναίως ὑπομονήν, quæ in ms. Maz. sic leguntur : ἀνοπομόνητος ὢν.

que, consentiente et necessaria ad venificium conferente, ultro admissus commemoraretur. Jussit enim parari lampadem, oleum, ellychnium, zonam, et ignem, quo sacri baptismi gratia mulierem exueret; lampas quippe, pro sacra baptismali concilia; aqua, pro aqua illius sancta; oleum, pro sacro oleo; ellychnium et ignis, pro cercis accensis; zona, pro illa qua in baptismo (54) cincta fuerat, deposcebantur. Hisce a muliere, per impiam hypocrisim acceptis, gratiam ex ea baptismalim expulit: eademque de causa dicebat Æthiops: Mea es mulier; id est, juris mei es, non Christi: imo et in imaginibus ejus similia operatus, gratiam ab iis fugavit, clam illas oblinendo arefacto stercore, et in lampadem conjiciendo: atque ita opus suum, uti oblationem in sacrificium offerens, pessimo dæmoni consecravit. Ad quaternos quod attinet zonæ nodos, vinctus iis astringebatur Sathanas, nec poterat abire, nisi combusta zona; præceperat enim mulieri magus, illam intra vestes gestaudam, quo scilicet ad lumbos circumferret dæmonem.